
Pag. 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Servizio Affari Sociali 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 87 del 21/08/2023 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/08/2023    al n. 617 

 

 
 

 

OGGETTO:   APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI PER L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA PER 

CENTRI ESTIVI 2023 PER BAMBINI E RAGAZZI 3-17 ANNI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

 

- con decreto sindacale n. 8  del 01.08.2023 è stato attribuito l’incarico di elevata 

qualificazione dell’area 1 “ servizi amministrativi e di comunità”; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 29.05.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2023/2025; 

- con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.05.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- con la Deliberazione di Consiglio Comunale è stato approvato l’ assestamento generale di 

bilancio – utilizzo avanzo di amministrazione - salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale nr 105 del 10/08/2023 con la quale è stato  approvato lo 

schema di  Avviso pubblico per la concessione di contributi per l’abbattimento del costo retta per la 

frequenza di centri estivi accreditati 2023 per bambini e ragazzi 3-17 anni ; 

 

Considerato che si necessita stabilire la data di ricezione istanze da parte delle  famiglie che 

risiedono nel Comune di Mosciano S.A. , frequentanti e/o che abbiano frequentato i centri estivi nel 

periodo giugno-settembre 2023, organizzati nei territori dell’Ecad 21 Tordino –Vomano : 



Pag. 2 

Giulianova ,Roseto degli Abruzzi, Bellante , Notaresco, Morro D’Oro, Mosciano Sant’Angelo 

accreditati  presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo, di cui alla Determinazione nr 579  del 

01.08.2023, e nello specifico dal 21/08/2023  al 20/09/2023 entro e non oltre le ore 13:00; 

 

Richiamati:   

-  il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024 ed i relativi allegati approvato con  deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 29.05.2023; 

- l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale  n. 

55 del 15.06.2022; 

Verificata: 

1) la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

2) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

3) la conformità, a leggi e statuto; 

Verificata, altresì: 

- la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a responsabile di 

area; 

- del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

- del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

 

IL DIRIGENTE 

Verificato: 

 1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

1. Di  stabilire la data di ricezione istanze da parte delle  famiglie che risiedono nel Comune di 

Mosciano S.A. , frequentanti e/o che abbiano frequentato i centri estivi nel periodo giugno-

settembre 2023, organizzati nei territori dell’Ecad 21 Tordino –Vomano : Giulianova , 



Pag. 3 

Roseto degli Abruzzi, Bellante , Notaresco, Morro D’Oro, Mosciano Sant’Angelo 

accreditati  presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo, di cui alla Determinazione nr 579  

del 01.08.2023, e nello specifico dal 21/08/2023  al 20/09/2023 entro e non oltre le ore 

13:00; 

 

2. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs 33/2013 e pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 21/08/2023 

 

Il Vice Responsabile 

F.to Cristina Di Emidio 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 21/08/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f. 

F.to Cristina Di Emidio 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  21/08/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f. 

F.to Cristina Di Emidio 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  21/08/2023 

L'istruttore Amministrativo 

F.to Valeria Amatucci 
 

 

E’ Copia Conforme all’Originale da servire ad uso amministrativo. 

 

Mosciano Sant’Angelo, lì   21/08/2023 

L'istruttore Amministrativo 

Valeria Amatucci 

 


